172  
habet Corp<sup>9</sup> vero sicut solū mō p  
ma copulatio est in genere sbe fm re  
etiam sic acceptū est gen<sup>9</sup> ad col  
or de linea specē et dicitur sicut  
ubi de subiecto animali et dicitur sicut  
p̄t si arguit p̄ns in quarto copulatio  
nonem gen<sup>9</sup> q̄ gen<sup>9</sup> potest qz nō  
copulatio noiat corp<sup>9</sup> qd est altēa  
nō pōt. Radicallī enī est de  
ps ut i enī aial nō est aia q̄ est  
corp<sup>9</sup> qd est ps eius. Nō enī r  
tatis et ex consequenti p̄ materia s̄  
tali forma incipit enī vt q̄ sit ma  
teriaz dicit esse p̄ aiaz et ex colō  
re s̄ q̄ aial sit sua aia incipit  
ps hōc ḡ ponat<sup>9</sup> p̄tes formas in  
p̄dictas ad p̄positū dicitur q̄  
de q̄libz formaz a p̄positū  
qz potentes vnā forma substātia  
q̄ tot<sup>9</sup> modo p̄dicamētis sit ab vnā  
alter et alīe cōsistat dicitur sicut  
qd sit aial q̄ sit sicut qz potentes q̄  
q̄libz forma est corpus et q̄ alīa aia  
ei materia cū forma corpeitatis fac  
an hōc nō est dicitur nō p̄positū  
mō hōc ḡ ponit multā forma s̄  
teriaz cū forma corpeitatis. nō est  
l. et qd de aiali nō potest. cū  
positū. nempe q̄ntitas q̄ntitas.  
de aiali p̄dicat. Cogit<sup>9</sup> ḡ ad  
terzo mō fm q̄ noiat ipsam  
tali forma aialis et informat ab  
in genere substātia nō dicitur  
q̄ntitas. S̄ p̄ reduationē sicut  
dicitur modo sūptam corp<sup>9</sup>

stantie Corp<sup>o</sup> vero sūptū scdo mō put dicit materiā cū for  
 ma corporalitat. est in genere sbe<sup>o</sup> m rectā lineā. et qz vt tactū  
 est corp<sup>o</sup> sic acceptū est gen<sup>o</sup> ad qdlibz aīal qz gen<sup>o</sup> p̄dica/  
 tur de suis specieb<sup>o</sup> et hz rōnem totū: corp<sup>o</sup> sic sūptū predi  
 cabit de q̄libet animali et habet se vt totum respectū aīalis  
 Sic ei arguit p̄hs in quarto topicoz. qz gen<sup>o</sup> non habz ra/  
 tionem p̄ris qz gen<sup>o</sup> predicat. ps nō predicat. Nō ḡ corp<sup>o</sup>  
 sic acceptū noīat corp<sup>o</sup> qd est altēa ps aīalis qd de aīali p/  
 dicari nō pōt. Ridiculū enī esset dicere aīal esse corp<sup>o</sup> quod  
 est ps ei. si enī aīal nō est aīa q̄ est ps ipsi multo magis nō  
 est corp<sup>o</sup> qd est ps eius. Cū enīz res p̄ncipalit̄ hēat esse p  
 formā et ex consequēti p̄ materiā si incōpetent̄ dī qz res sit  
 sua forma incōpetenti<sup>o</sup> dī qz sit sua materiā et cū aīal p̄nci/  
 palius habeat esse p̄ aīaz et ex cōsequēti p̄ corp<sup>o</sup> si incōpetē  
 ter dī qz aīal sit sua aīa. incōpetenti<sup>o</sup> dicit qz aīal sit suū cor/  
 pus. siue ḡ ponam<sup>o</sup> plēs formas in composito siue non fm  
 qz spectat ad p̄positū difficultatē q̄stioīs nō variat. Positio  
 ei de gradib<sup>o</sup> formaz a positioē de unitate forme in h dīr  
 qz ponentes vnā formā substātiālē in cōposito cogunt dicē  
 qz tot<sup>o</sup> ordo p̄dicamēti sit ab vna forma fm rē vt aīa leonis  
 aliter et aliē cōsidēata dat leonī qz sit substātia qz sit corpus  
 qd sit aīal. qz sit leo Sz ponētes grad<sup>o</sup> formaz dicūt leonez  
 p̄ aliā formā esse corpus et p̄ aliā aīal et p̄ aliā leonē. semper  
 ei materiā cū forma corpeitatis faciet corp<sup>o</sup> qd est genus. et  
 in h nō est distinctio int̄ ponētes multas formas et vnā for/  
 mā. Siue ḡ ponāt multe forme siue vna: corpus vt dicit ma  
 teriā cū forma corpeitat. nō est corpus qd est altera ps aīa  
 lis et qd de aīali nō predicat. cū corpus sit sūptū q̄ncūqz  
 positionem sequendo oporteat. nos dicere qz sit genus et qz  
 de aīali p̄dicet. Cogimur ḡ ad dicendū qz corpus sumi pōt  
 tertio mō fm qz noīat ipsam materiā organizata que est  
 sub forma aīalis et informat̄ ab aīa. Et sic acceptū corpus  
 est in genere substātie nō directe sicut cōposita et p̄ncipiata  
 sē in genere. Sz p̄ reduciōnē sicut p̄ncipia sunt in genere.  
 Isto at̄ tertio modo sūptum corpus dicit partem compo/  
 f iij.

# Theorema

fiti qz dicit pte aialis et comū nō suscipit p̄dicatōez ei⁹ qz  
corp⁹ sic dicit nō p̄dicat de aiali qd ē qd p̄mū et qd p̄po  
sitū et etiā tale corp⁹ noiāt solā materiā qd declarare vole/  
bam⁹. **M**ateria ḡ organizata q̄ ē altera ps aial p̄t dici corp⁹  
**S**z qmō matēia sic supra p̄t dicē solā materiā n̄ addēdo ali  
quā eēntiā s̄r eēntiā matēie in .xxviiij. p̄positōe declarabit. **A**d  
p̄ns tñ tāntū d̄claratū sit qz materia sic accepta p̄t dici corp⁹  
z q̄si i tale corp⁹ p̄uertēet s̄ba p̄ais i solā materiā ess̄p̄ueria

## Theorema. xxxviij

**R**es vni⁹ p̄dicam̄ti modū alteri⁹ p̄dicam̄ti  
suscipe p̄t lz forte i alio p̄dicam̄to eēntialit̄ esse  
nō possit. materia iḡ corp̄is ch̄i lz i p̄dicam̄t  
to q̄ntitat̄. eē n̄ possit. p̄t ei mod⁹ q̄ntitat̄. p̄perē  
**D**iffert aliqd p̄siderāe s̄z rē z s̄z modū. qd libz ei h̄z qz sit s̄  
res v̄llia a sua naturav̄l vt z a sua fōz. q̄a q̄libz fōz dat rei  
qz sit h̄z qz n̄ sit aliḡ ab illo. q̄libz ei fōz ē vnitas q̄dā. vni⁹ ei  
cū ente p̄uertit̄ z vnitas cū entitate. **C**ū ḡ vni⁹ sit idistāntū a  
se z distāntū ab alio forma dādo rei qz sit h̄z dat ei qz n̄ sit aliḡ  
**N**llā ei res q̄ p̄ aliquā matēiā ē i aliq̄ p̄dicam̄to p̄t eē i alio  
p̄dicam̄to differēte r̄alit̄ ab illo. bñ ḡ dicitū ē qz diuisōz genez  
et nō s̄balnati positoz diuisē s̄t spēs et d̄icē. **N**ō ḡ res vni⁹ p̄  
dicam̄ti p̄ se loq̄ndo p̄t eē i alio p̄dicam̄to r̄alit̄ differēte  
ab illo. tñ si duo aliq̄ p̄dicam̄ta r̄alit̄ n̄ differrēt nō eēt icō/  
ueniēs idē s̄m rē esse i diuis̄ p̄dicam̄tis. et idē ē qz qz actioz  
passio s̄ p̄m i .xij. p̄hy coz eadez rez noiāt⁹ nō differūt nisi  
sicut via q̄ itur a theb ad arhenas et ab arhēis ad thebas. **I**ō  
eadez res est actio et passio. **N**ā calefacere vt ē a calefaciente  
noiatur calefacē et est i p̄dicamento actōis. et vt suscipit̄ in  
calefacibili nominatur passio et dicitur calefieri et est in  
p̄dicamento passionis. s̄ si actio et passio r̄alit̄ differrēt  
res que est in p̄dicamento actionis nō posset esse in p̄dicat̄

camento passionis. et inde est quod in oppositioe non simpliciter asserere  
 bat rem vniuersalem predicamenti non posse esse in alio sed dicebat forte quod  
 si veritate debet habere quod dicitur. **I**ntelligendum est illa predicamenta dif-  
 ferre realiter. vel intelligendum est cum reduplicatioe. **N**am et si eadem res  
 potest esse in predicamento actiois et passionis nunquam tamen res illa ut est  
 in predicamento actiois potest esse in predicamento passionis. **P**reterea in  
 intelligendum est quantum ad id quod res significat quod per rem principaliter in-  
 portat non quantum ad id quod implicat quod importat ex consequenti  
**N**am albi significat albedinem que est in predicamento qualitatis et in alio  
 predicamento esse non potest implicat tamen suppositum quod est in predicame-  
 to substantie. **S**i igitur bene intelligat dicta oppositio per quomodo res  
 vniuersalem predicamenti in alio predicamento esse non potest. **N**on tamen est inconue-  
 niens res vniuersalem predicamenti habere modum alterius predicamenti  
 et vniuersaliter vniuersalem res habere modum alterius quia licet reale esse  
 operat rei per suam essentiam et naturam. modus tamen potest rei prope-  
 tere ex eo quod alteri coniungitur vel secundum quod ad aliud operat. quare secundum  
 quod ad aliud et ad aliud operat et putat alij et alij dicitur alij et  
 alij modum induit. **Q**uod declarari potest tamen in his que naturaliter sensu  
 apprehendimus que in his que supernaturaliter fide suscipimus. **V**nde  
 demus enim quod forma suscipit aliquid modo mensuram et modum a ma-  
 teria. omne enim quod recipitur in aliquid recipitur per modum rei recipien-  
 tis et non rei recepte ut dicitur in libro de causis. secundum enim modum  
 et mensuram passiuorum est modus et mensura formarum receptarum in in-  
 passis. actus enim actiuorum sunt in patiente et disposito. ut dicitur in 2o de a-  
 nima nunquam enim forma ut operat ad materiam in que suscipitur proprie  
 loquendo mutat rem sed modum. **N**on enim si forma caloris suscepta  
 in vno susceptibili dat esse calidum suscepta in alio dat esse frigidum  
 dum tamen ut suscepta sunt magis et minus disposita magis et minus  
 calefiunt sed alij et alij modum formam caloris suscipiunt. **E**t sic  
 est in essendo quod res vna sumit modum ab alia ut forme sumunt  
 modum mensuram ex suis susceptilibus. sic est in significando et predi-  
 cando quod quod significat et predicat rem vnam: potest predicare  
 et dicere vel significare rem illam per modum alterius. **T**ra-  
 quod significat quid: potest dicere quid per modum qualis. et  
 quod significat quale. potest dicere quale per modum ad ali-

minū fact<sup>o</sup> z hūi iuent<sup>o</sup> vt hō. est ei de rōne hūi<sup>o</sup> siue de rō/  
 ne indumenti q<sup>o</sup> adueniat nō habenti et induatur post esse  
 ppletū. Nūquam ergo quod est fm rem substantia erit acci  
 dens fm rem nec ecōuerso. et quod est fm rē quid nūq̄ erit  
 fm rez quale vel quantū. s̄ sicut quod est fm rem quale vel  
 quātum potest habere quēdam modū relatiuū. sic qd̄ fm rez  
 est quid pōt habere quendam modum qualem vel quēdam  
 modū quātūz. et quod fm rem est s̄bstātia potest habere quē  
 dam modū accidentalem et ecōuerso. Ex quo manifeste ptz  
 q<sup>o</sup> sic distiguim<sup>o</sup> relatiā fm eē et fz dici sic dicē possum<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
 e substantia fm esse et est s̄bstātia fz dici. et accidēs fm eē  
 z accidens fm dici. z est quantitas z qualitas fm esse et fm  
 dici. Propter quod ptz quomodo res vnus predicamenti  
 n̄ ē in alio s̄ induē p̄t modū alteri<sup>o</sup>. Materia ḡ que ē i chō  
 lz e n̄ possit i alio pdicamēto q̄s i pdicamento s̄bstātie. p̄t tñ  
 ei p̄petere quidam mod<sup>o</sup> q̄ntitatiuus qd̄ declarāe volebam<sup>o</sup>

Theorema. xxviiij

**M**ateria que fm rez ē in predicamēto sub/  
 stātie prout moduz quēdā quātitatiuū in  
 duit q̄ mod<sup>o</sup> supra naturā materie nullā addit  
 eēntiā pōt corpis appellatōez suscipe. poterit  
 ergo dici q<sup>o</sup> i corp<sup>o</sup> chri sit facta panis cōuersio  
 si i solā materiā panis s̄bstātia cōuertatur

Nulli dubiū ē q<sup>o</sup> matēia organizata p̄t appellari corp<sup>o</sup>. ex s̄  
 ei fz vnū modū exponēdi aia dī ad<sup>o</sup> corpis q̄a p̄fic matēiā  
 organizatā. ē ei cōe oi aie q<sup>o</sup> nō hz eē i suo susceptio añ ori  
 ganizatōez materie. si ḡ possem<sup>o</sup> ondē q<sup>o</sup> p̄t accipi matēia  
 vt organizata z tñ organizatio n̄ dicat aliquā eēntiā supra  
 naturā materie s̄ solū ip̄ortet quēdā q̄ntitatiuū modū: p̄posi  
 tū theorema nullā difficultatē hēbit. Hoc ei p̄posito maifestū  
 erit q<sup>o</sup> sola eēntia materie p̄t p̄petit ei qd̄ā q̄ntitatiuū mod<sup>o</sup>  
 poterit suscipe appellatōez corpis. i. poterit appellari corp<sup>o</sup>  
 Notanduz ergo q<sup>o</sup> licet exēnsio per se et primo competat

# Theorema

quãtitati et nihil extendat nisi mediãte quãtitate tamẽ alle  
sunt ptes quãtitalis a ptribus eoz que p quãtitalitẽ extendũ  
tur. videmus eni albedinez extendi p superficiẽ fm quã ex  
tensionem quanta est superficies tanta est albedo Ideo dicitur  
in predicamentis q̄ dicim⁹ albedinem multam eo q̄ superfi  
cies multa sit si tamen superficies ab albo diuideret: ptes albẽ  
dinis essent alie a ptrib⁹ superficiei, et quia ad alietatem p̄tium  
sequit̄ alietas extensionis dicere possumus q̄ extensio fm  
ptes albedinis est alia ab extẽsione fm ptes superficiei **Nã** et  
si bonitas causatoz est a bonitate cause et a se tantã bonita  
tez nõ habet, dicere tã possum⁹ q̄ bonitas ⁊ entitas causati  
realiter differt a bonitate ⁊ ab entitate cause, sic suo modo ex  
pte ista ptingit **Nã** licet sint ptes i albedine solũ ptes ptes  
superficiei, tã qz vere ipsa albedo extenditur extensione superfi  
ciei ex quo albedo realiter differt a superficie et alia est essen  
tia albedinis ab eẽtia superficiei ptes albedinis oportet esse  
tialit̄ differre a ptrib⁹ superficiei **Cũ** ã ipsa materia extẽdat ex  
tẽsioẽ quãtitalẽ ⁊ cũ didit̄ materia quãta sil̄ cũ quãtitalitẽ didit̄  
materia sic cũ diuidebat̄ superficies alba; sil̄ cũ superficie diuide  
bat̄ albedo oꝝ ptes materie esse alias a ptrib⁹ quãtitalis sicut  
ptes albedinis erãt alie a ptrib⁹ superficiei. **Licet** ergo materia  
non habeat ptes nisi p quãtitalitẽ, alie tã sunt ptes mate  
rie alie quãtitalis **Immo** si quãtitalitas haberet eẽ p se absqz  
eo q̄ haberet esse in materia si quãtitalitas sic accepta diuide  
retur esset ibi assignare ptes quãtitalis absqz ptrib⁹ materie  
**Igit̄** qz cũ quãtitalitas est in materia si diuiditur tale quãtum  
nõ solũ diuiditur quãtitalitas s̄ etiã diuiditur materia q̄ est s̄  
quãtitalitẽ et p quãtitalitẽ extenditur, et quia nõ est diuisio  
nisi i ptes et alietas diuisionis arguit alietatẽ p̄tium ex quo  
in predictã diuisione non solum diuidit̄ quãtitalitas s̄ etiã di  
uiditur materia que est sub quãtitalitẽ oportet ibi dare alias  
ptes a ptribus quãtitalis, et hmoi ptes alie/sunt ptes mate  
rie. **Si** igit̄ omne genus p̄tium dicit aliquam naturam et a  
liquam essentiam hmoi ptes materie vel dicunt solam essen  
tiam materie vel solam essentiam quãtitalis, vel dicunt alie